

ksamheter // höstens verksamheter // höstens verksamheter // höstens verksamheter

KYRKOBLAD 3/17

JÖRLANDA
SOLBERGA
HÅLTA



Kyrkoval
17SEP2017

Allt har han gjort så skönt och det får vi njuta av

Så skrev Börge Ring en gång. Det blev en grön sommar. Men det var bläsigt och inte alltid så soligt. Men grönt blev det. Hela naturen verkar frisk. Kanske var det en tid av återhämtning också för skapelsen och inte bara för människan under semestern.

Nu har forskarna konstaterat att man blir friskare av att vistas i skogen eller vid havet utan att ha något särskilt för sig, utan att samla på intryck eller med en agenda för dagen. En kort tid utan några större intryck rensar och förnyar. Och naturen är den bästa läkedom enligt forskarna.

Visst är det skönt när också vetenskapen kommer fram till något som vi alla redan känner till. Guds skapelse är en källa till förnyelse, rekreation och återhämtning.

Så hoppas jag det har varit för dig denna sommar. Och när höstmörkret nu faller så kan du i tankarna vända tillbaka till sommarens stunder liksom Harry Martinsson i psalm 202:

*De blomster som i marken bor kan aldrig själen glömma...
En sommarpsalm jag sjunga må i själens vinterdagar...*

Anders Wannebo
Kyrkoherde



Kyrkoavgiften gör gott för många

Svenska kyrkan är Sveriges enskilt största organisation med 6,1 miljoner medlemmar. Med detta kommer ett ansvar - Svenska kyrkan har en viktig uppgift i samhället. Du som medlem bidrar med din kyrkoavgift till en omfattande verksamhet.

Avgiften underhåller våra tusenåriga kyrkor där du kan ta del av stillhet, gudstjänster och musikprogram. Kyrkorna har också ett symboliskt värde för närområdet och utgör ett tecken för samhörighet med tidigare generationer. Svenska kyrkan uppmärksammar livets stora tillfällen och i Solberga pastorat har vi årligen omkring 70 dop, 20 vigslar och 60 begravningar där vi varje gång vill skapa en fin och minnesvärd stund.

Vi arbetar för en värld utan hunger, fattigdom och förtryck. Detta sker lokalt i Solberga pastorat, nationellt i Sverige, och internationellt via kyrkor och biståndsorganisationer. Det handlar om allt från krisberedskap, hembesök, mötesplatser för ensamma, samtal med sjuka och sörjande, till arbete för fred och försoning, stöd till aidssjuka och mycket mera.

Vi bedriver vardagsarbete med mötesplatser och aktiviteter för barn, ungdomar och äldre. Svenska kyrkan ger också ett rum för olika former av konstnärlig verksamhet och i Solberga pastorat har vi ett 20-tal körer och flera grupper för kreativt skapande som ger individer och grupper ett sammanhang och en möjlighet att utveckla sina olika talanger. Vi erbjuder samtalsstöd, rådgivning och någon som lyssnar under tystnadsplikt.

Troende, sökare eller tvivlare, medlem eller icke medlem - Svenska kyrkan är öppen för alla. Svenska kyrkan är demokratiskt uppbyggd och beroende av människors engagemang. I år är det Kyrkoval där du som röstberättigad avgör var vi ska lägga kraften och hur din kyrkoavgift ska förvaltas. Tack för att du är medlem och stöttar vår verksamhet!

Karin Wenzelberg

Kontakta oss

Pastorexpeditionen

0303-669 60
Telefontid vardagar 10-12

Bagarevägen 9
444 65 Jörlanda

www.svenskakyrkan.se/solberga

Präster

Anders Wannebo	0303-669 65
Lars-Gunnar Pålsson	0303-669 68
Mattias Winberg	0303-552 66
Johan Harald	0303-500 03

Diakoner

Annicka Plos	0303-669 66
Myrtle Starke	0303-45 92 04

fr.o.m. 1 oktober

Kyrkobladet

Utkommer fyra gånger per år till samtliga hushåll i pastoratet.

Ansvarig utgivare:

Anders Wannebo

Redaktör:

Karin Wenzelberg

Så här lätt blir du medlem i Svenska kyrkan



Ja, jag vill bli medlem i Svenska kyrkan!

Gör så här:

1. Klipp ut talongen och fyll i den.
2. Skicka den sedan till:
Solberga pastorat
Bagarevägen 9
444 65 Jörlanda
3. Därefter sänder vi dig inträdesblankett med frankerat returkuvert.

Namn _____

Personnummer _____

Välkommen till Svenska kyrkan!



Historiska gravar på våra kyrkogårdar

Våra tre kyrkogårdar har använts som begravningsplats i mer tusen år. Gravstenarna berättar om bygdernas historia, om invånarna som levtt och verkat där. Det finns ett antal kulturhistoriskt intressanta gravar bevarade i Solberga pastorat. Här kan du läsa om några av våra äldre gravstenar. Är du intresserad av att veta mer är du välkommen att kontakta våra vaktmästare, eller se vår hemsida för ytterligare historisk dokumentation.

På Jörlanda gamla kyrkogård finns det två äldre gravstenar som har placerats vid en granitram vid kyrkogårdens östra ingång. Det är ett kors och en rektangulär gravsten med rundat avslut, båda i sandsten, och är ovanliga på kyrkogården i utförande och material. De har huggen text som en gång har varit ifylld med svart färg. Gravårdarna är resta över far och son som har bedrivit verksamhet som har varit viktig för socknen och är därför lokalhistoriskt intressant. Stenen har inskriptionen ”Stofet efter linväfvarmästaren och riksdagsmannen Anders Heljesson född 1746 död 1830 god make redlig medborgare egnat af barnslig kärlek”. Korset har följande inskription ”Gästgifvaren Peter Andersson *1802 +1861”.

På gamla kyrkogården i Hälta finns åtta hällar från 1700-talet lutade mot norra kyrkogårdsmuren. Den åttonde har ett pilformat kors i överdel och ett stort kulturhistoriskt värde med tidstypisk dekor och text ”ME MEN TOMO”. Det har stått ”Memento mori” vilket betyder ”kom ihåg att du ska dö”.

Solberga kyrka har flera hällar monterade på ytterväggarna. På vapenhusets yttervägg finns bl.a. en äldre häll med högt kulturhistoriskt värde gjord av skiffrig granit med tidstypisk dekor i form av cirklar och kristen symbol. Den har inskription endast på svärdssidan ”Her under lege grafven s lig hos gud ras mus Bengtson som afsofna de den 21 iuuli år 1735 lelå i åger?”.

Marie Johansson
Kyrkvaktmästare

Källa: Kulturhistorisk inventering 2007, Helena Berggren, bebyggelseantikvarie

Tack, Anders Wannebo

Vår kyrkoherde Anders Wannebo går snart i pension. Hans sista officiella uppdrag blir söndagen 1 oktober i Solberga kyrka.

Anders har varit vår kyrkoherde sedan 2008 och har under dessa år utvecklat pastoratet och starkt bidragit till att vårt pastorat nu är väl rustat för framtida utmaningar.

Att vara kyrkoherde är sannerligen ingen lätt uppgift. Man skall vara en bra chef och en god ledare, liksom en god för alla församlingsmedlemmar. Gärna goda kunskaper i ekonomi, lagar, begravningsverksamhet, fastigheter, etc., och inte minst en god förkunnare. Allt detta har Anders lyckats med på ett mycket bra sätt.

Kyrkorådet framför ett stort tack till Anders och en önskan om en innehållsrik pensionärstillvaro. Avslutningsvis vill jag som ordförande i pastoratets kyrkoråd tacka för ett mycket gott samarbete och jag kommer att sakna Anders gedigna erfarenhet och kunskap.

Kjell I L Andersson



Nya medarbetare i Solberga pastorat



Bo Eek

Jag kommer under hösten att vara vikarierande kyrkoherde i väntan på den kyrkoherde som skall tillträda. Tidigare tjänster har jag haft som stiftsadjunkt, kyrkoherde och domprost i Skara. Under tio år arbetade jag på nationell nivå med fritidskyrka och evangelisation. Jag känner församlingarna här i pastoratet från en sommar för några år sedan, då jag var semestervikarie för Anders. Det skall för mig bli ett kärt återseende.



Myrtle Starke

2002 vigdes jag till diakon i Skara Domkyrka. Det var efter att vi varit missionärer i Etiopien i fem år som jag kände kallelsen till diakon. Jag bor nu i Uddevalla med min man, där jag har jobbat de senaste 11 åren. Vi har sex barn och har nu berikats med fem barnbarn vilket är ljuvligt! Jag ser fram emot att få prova på att arbeta i Solberga pastorat som jag har hört så mycket gott om!



Maria Lindh

I september börjar jag tjänsten som kanslist på pastorexpeditionen. Min yrkesbakgrund har jag inom skolan. De senaste 7 åren har jag arbetat som speciallärare i det mångkulturella Angered. Jag ser fram emot att få ta mig an nya arbetsuppgifter och utmaningar inom ett nytt arbetsområde. Kyrkan och församlingen har alltid funnits med mig så nu känns det roligt att också får arbeta där. Sedan 14 år är jag Kungälvsko och trivs gott här i södra Bohuslän.

Fira gudstjänst med oss!

Välkommen att fira gudstjänst med oss. Mässa firas med nattvard, och gudstjänst utan. Vi reserverar oss för ändringar; se dagspress och vår hemsida: svenskakyrkan.se/solberga.



■ Augusti

27 augusti 11:e söndagen efter Trefaldighet
 Jörlanda 10 Gudstjänst L-G Pålsson
 Solberga 11 Mässa J. Harald
 Hälta 9.30 Gudstjänst J. Harald

30 augusti onsdag
 Jörlanda 18.30 Mässa

■ September

3 september 12:e söndagen efter Trefaldighet
 Jörlanda 10 Gudstjänst M. Winberg
 Stora Höga 16 Gudstjänst M. Winberg, söndagsskola

Solberga 10 Gudstjänst L-G Pålsson
 Hälta 10 Mässa J. Harald, fika

10 september 13:e söndagen efter Trefaldighet
 Jörlanda 10 Mässa L-G Pålsson, Språngkören från Orust, fika

Solberga 10 Gudstjänst M. Winberg, fika
 Hälta 10 Gudstjänst A. Wannebo, Kyrkokören medverkar, fika

13 september onsdag
 Jörlanda 18.30 Mässa

17 september 14:e söndagen efter Trefaldighet
 Jörlanda 10 Alla sinnens gudstjänst M. Winberg, Änglakören, fika
 Stora Höga 16 Gudstjänst M. Winberg, söndagsskola, Stora Sounds medverkar

Solberga 10 Mässa L-G Pålsson
 18 Musik- och lovsångsgudstjänst, J. Harald. Sångare och musiker medverkar, kvällsfika

Hälta 10 Gudstjänst J. Harald. Barnen i våra verksamheter medverkar. Efteråt leker vi och grillar.

23 september lördag
 Jörlanda 19 Musikgudstjänst A. Wannebo. Avslutning på gospelworkshop, se sida 8

24 september 15:e söndagen efter Trefaldighet
 Jörlanda 10 Gudstjänst A. Wannebo, Kyrkokören medverkar, fika

Solberga 10 Familjegudstjänst J. Harald, barnkör, bibelutdelning till 5-åringar, fika

Hälta 18 Lovsångsmässa J. Harald, sångare medverkar

27 september onsdag
 Jörlanda 18.30 Mässa

■ Oktober

1 oktober Den helige Mikael's dag
 Jörlanda 10 Gudstjänst M. Winberg, Joy, biblar till 5-åringar och skyddsänglar till 1-åringar, fika

Stora Höga 16 Gudstjänst för alla åldrar, M. Winberg, bibelutdelning till 5-åringar och skyddsänglar till 1-åringar, Höga Tonerna medverkar

Solberga 10 Mässa A. Wannebo, Kyrkokören och musiker medverkar, Anders Wannebo avtackas.

Hälta 10 Gudstjänst L-G Pålsson, fika

8 oktober Tacksägelsedagen
 Jörlanda 10 Mässa M. Winberg, After eight, skördefest

Solberga 10 Gudstjänst L-G Pålsson, Kyrkokören, barnkör och blåsare medverkar, skördefest

Hälta 11 Familjegudstjänst J. Harald. Kyrkokören och barnen i våra verksamheter medverkar, bibelutdelning till 5-åringar, skördefest

11 oktober onsdag
 Jörlanda 18.30 Mässa

Öppna kyrkor inför Alla helgons dag

Kyrkorna i Jörlanda, Solberga och Hälta är öppna fredag 3 november klockan 10-18. Du är välkommen att sitta ner en stund i stillhet och för att tända ljus. Vi bjuder på en kopp kaffe med dopp.

Gudstjänst på Solhaga

På tisdagar klockan 13 firar vi gudstjänst på Solhaga äldreboende.

Kyrkskjuts till gudstjänsten

Beställ skjuts senast kl. 20 dagen innan gudstjänst till Taxi Pelle 0303-634 44. 20 kronor per väg och resande som betalas till chauffören.



15 oktober 18:e söndagen efter Trefaldighet

Jörlanda 10 Alla sinnens gudstjänst M. Winberg, Änglakören, fika

Stora Höga 16 Gudstjänst M. Winberg, söndagsskola, Grateful Voices medverkar

Solberga 10 Mässa J. Harald
 Hälta 10 Gudstjänst Å. Gillberg, fika

22 oktober 19:e söndagen efter Trefaldighet

Jörlanda 10 Mässa L-G Pålsson
 Solberga 12 Gudstjänst B. Eek, Kyrkokören medverkar, fika med körsång och minnen från körens 80-åriga historia.

Hälta 10 Gudstjänst B. Eek, fika

25 oktober onsdag
 Jörlanda 18.30 Mässa

29 oktober 20:e söndagen efter Trefaldighet
 Jörlanda 10 Gudstjänst B. Eek, fika
 Stora Höga 16 Gudstjänst B. Eek, söndagsskola
 Solberga 10 Gudstjänst Å. Gillberg
 Hälta 10 Mässa L-G Pålsson, fika

■ November

3 november fredag
 Jörlanda 18 Minnesudstjänst M. Winberg

4 november Alla Helgons dag
 Jörlanda 10 Gudstjänst Å. Gillberg, Kyrkokören medverkar

Solberga 10 Mässa J. Harald, Kyrkokören, fika
 Hälta 10 Gudstjänst L-G Pålsson, fika

5 november Alla själars dag

Jörlanda 10 Mässa M. Winberg, After Eight
 Solberga 10 Gudstjänst L-G Pålsson

18 Musik- och minnesgudstjänst J. Harald, solosång.

Hälta 16 Musik- och minnesgudstjänst J. Harald, Kyrkokören medverkar, fika

8 november onsdag
 Jörlanda 18.30 Mässa

12 november 22:a söndagen efter Trefaldighet
 Jörlanda 10 Alla sinnens gudstjänst M. Winberg, musikal med Joy och Änglakören, fika

Stora Höga 16 Gudstjänst M. Winberg, söndagsskola, Stora Sounds medverkar

Solberga 10 Gudstjänst B. Eek
 Hälta 11 Familjemässa J. Harald, musikal med barnen i våra verksamheter, fika.

19 november söndag före Domssöndagen

Jörlanda 10 Gudstjänst L-G Pålsson
 Solberga 10 Mässa J. Harald, fika

Hälta 12 Gudstjänst J. Harald

22 november onsdag
 Jörlanda 18.30 Mässa

26 november Domssöndagen

Jörlanda 10 Gudstjänst M. Winberg, fika
 Stora Höga 16 Gudstjänst M. Winberg, söndagsskola

Solberga 10 Gudstjänst L-G Pålsson
 Hälta 18 Lovsångsmässa M. Winberg, sångare medverkar.

festiVAl

17 september

klockan 13-19 Kyrkans hus i Stora Höga

Mellan klockan 13-17 har vi aktiviteter för stora och små i samband med röstmottagningen*. Välkomna!

* Mer information om kyrkovalet hittar du sist i kyrkobladet och på svenskakyrkan.se/solberga

Kyrkoval
17SEP2017

Min plats i gudstjänsten?

- SÖNDAG 3 SEPTEMBER KYRKANS HUS I STORA HÖGA
Är du en av våra härliga kyrkobesökare som vill engagera dig i gudstjänsten? T. ex. hälsa välkommen, sköta vår dator, bidra musikaliskt, assistera prästen etc. Info: Mattias Winberg 0303-552 66.
- KLOCKAN 11.30-13.30: För gudstjänster i Jörlanda. Med förstärkt fika.
- KLOCKAN 17-19: För gudstjänster i Stora Höga. Enkel kvällsmat, film och mys för barnen.

Ombyggnad av Solberga kyrka

- SÖNDAG 10 SEPTEMBER SOLBERGA FÖRSAMLINGSHEM
Med start 2018 står Solberga kyrka inför en stor ombyggnation. På kyrkkaffet efter gudstjänsten 10 september i Solberga kyrka berättar projektansvariga Marie Winghamre om planerna.

Psalm- och sångcafé

- ONSDAG 20 SEPTEMBER SOLBERGA FÖRSAMLINGSHEM
KLOCKAN 18.30: Lena Brattgård, tidigare organist i Kungälv, berättar om prästen, författaren och psalmdiktaren Olov Hartman. Givetvis sjunger vi några av psalmerna också. Dessutom blir det "Önskepsalm" och gott fika. Info: Anette Olsson 0303-512 23.

Gospelworkshop med Stephen Kelly från Chicago

- LÖRDAG 23 SEPTEMBER JÖRLANDA KYRKA
KLOCKAN 12:30: Vi har glädjen att få ta del av Stephen Kellys kunskap i en gospelworkshop. Dagen avslutas med en härlig musikgudstjänst. Workshopen är öppen för alla som vill vara med. Kostnad 150 kr. Anmälan senast 18 september till linda.nelson-nordh@svenskakyrkan.se.

Församlingskväll i Hålda

- ONSDAG 27 SEPTEMBER HÅLTA FÖRSAMLINGSHEM
KLOCKAN 19: Vi gästas av Göran Schmidt, utbildad civilingenjör, biolog, gymnasielärare och rektor från Göteborg, som håller ett föredrag på temat: Naturvetenskap, tron på Gud och jakten på en sann världsbild.

Skördefest på Tacksägelsdagen

- SÖNDAG 8 OKTOBER SOLBERGA, JÖRLANDA OCH HÅLTA FÖRSAMLINGSHEM
På kyrkkaffet efter gudstjänsterna i Solberga och Hålda har vi buffé med efterrättspajer och kakor gjorda av bär, frukt och grönt. I Jörlanda har vi offergång under gudstjänsten med gåvor från årets skörd. Under kyrkkaffet auktionerar vi ut gåvorna och förtjänsten går till barnhemmet i Peeteli, Tallinn. Bidra gärna till alla tre skördefester. Mer information: Solberga: Johanna Mårtensson 0303-45 92 10, Jörlanda: Annicka Plos 0303-669 66, Hålda: Caroline Johnsson, 0303-45 92 01.



Att bli formad av musiken - församlingskväll i Stora Höga

- ONSDAG 25 OKTOBER KYRKANS HUS I STORA HÖGA
KLOCKAN 19: Efter 3,5 års universitetsstudier i Chicago har Linda Nelsons intresse för musik och dess inverkan i kyrkan vuxit sig stark. Genom samtal, möten och gudstjänster i olika samfund, kulturer och språk har Linda funnit en ny insikt i musikens roll för hennes tro. Denna kväll delar hon med sig av sina erfarenheter.

Höstlovskul i Solberga

- MÅNDAG 30 OKTOBER FÖR ÅK. F-3
- TISDAG 31 OKTOBER FÖR ÅK. 5-7
- Välkomna till Solberga församlingshem mellan klockan 10-14. Vi pysslar ser på film, äter och umgås. Anmälan till Anna Osberg anna.osberg@svenskakyrkan.se tfn. 0303-51664.

Kransdekoration

- ONSDAG 1 NOVEMBER SOLBERGA FÖRSAMLINGSHEM
KLOCKAN 15-20: Dekorera kransar till gravnen inför Allhelgonahelgen. Vi har allt material till självkostnadspris, men ta gärna med något personligt. Fika ingår. Välkommen med din anmälan senast 25 oktober till anna.osberg@svenskakyrkan.se. Info: Anna Osberg 0303-516 64.



En dag för dig som sörjer

- LÖRDAG 11 NOVEMBER YTTERBY FÖRSAMLINGSHEM
Ingenting blir sig likt igen – så är det när man drabbas av en förlust och sorg. Birgitta Fält, självvårdare och psykolog, talar om sorgen och vad den gör med oss. Därefter samtalar vi i smågrupper. Kostnad: 40 kr inkl. fika och lunch. Information och anmälan senast 3 november till diakon Annicka Plos 0303-669 66, annicka.plos@svenskakyrkan.se.

Kura skymning

- ONSDAG 15 NOVEMBER HÅLTA FÖRSAMLINGSHEM
KLOCKAN 19: I mörka och kalla november, när det skymmer över jorden, samlas vi kring vackra kvällsspalmer, sånger och texter, och påminns om att ljuset alltid finns där i Jesus Kristus. Dessutom blir det gott fika.

Familjekväll

- FREDAG 10 NOVEMBER SOLBERGA FÖRSAMLINGSHEM
KLOCKAN 17:30-21.

Församlingskväll i Solberga

- ONSDAG 22 NOVEMBER SOLBERGA FÖRSAMLINGSHEM
KLOCKAN 19: Med anledning av 500-årsjubileet av reformationen bjuder vår egen Johan Harald på en historisk exposé över Martin Luthers liv.



I vårt pastorat har vi många typer av verksamheter för barn och unga. En del av våra grupper behöver du anmäla ditt barn till, andra är öppna verksamheter. Hitta all information på svenskakyrkan.se/solberga. Terminen börjar vecka 35 i Jörlanda och Stora Höga och vecka 36 i Solberga och Hålda. Vi ses!!

Barn 0-5 år

Öppen förskola Vi träffas med barnen i församlingshemmet och sjunger sånger om Jesus och rörelsesånger, fikar, leker, pratar och pysslar. Om inget annat anges fikar vi till självkostnadspris.

- Jörlanda måndagar 10-12 (drop in 9.30). Info: Anna Osberg 0303-516 64.
- Stora Höga fredagar 10-12 (drop in 9.30). Info: Hans Stanley 0303-552 69.
- Solberga torsdagar 10-12 (drop in 9.30). Info: Anna Osberg 0303-516 64.
- Hålda fredagar 10-12. Ta med fika; te, kaffe och mjölk finns. Info: Gunnel Nordbakk. 0303-22 73 25.

Musiklek Sång, rörelse, spel, lek, pyssel, och spännande bibelberättelser i församlingshemmen.

- Solberga tisdagar 16.30-17.15. För barn 3-5 år. Info: Anette Olsson 0303-512 23.
- Hålda fredagar 10-10.50. För barn 4-5 år. Möjlighet till hämtning på Hålda förskola. Info: Maria Svahn Larsén 0303-22 73 06.

Babyrytmik För bebisar tillsammans med föräldrar. Vi jobbar med sånger, ramsor, rörelser och ljud som stimulerar bebisens alla sinnen. Torsdagar Kyrkans hus i Stora Höga kl. 10.30-11.10 fr.o.m 7 sep. Anmälan: linda.nelson-nordh@svenskakyrkan.se

Baby-barnpsalmsång Vi sjunger enkla psalmer och sånger tillsammans i kyrkan och får höra en spännande bibelberättelse. Därefter går vi över till församlingshemmet för fika och lek.

- Fredag 29 september Hålda kyrka kl. 10-12.
- Torsdag 5 oktober Solberga kyrka kl. 10-12.

Föräldraledig?

Kolla också in våra vuxenverksamheter på sidorna 13-15! Både fika och soppa är gott för alla åldrar :)

Barn 6-13 år

Naturhjältarna Vi upptäcker naturen tillsammans och åker på läger med Wild Kidz. För barn i åk. F-2. Jörlanda församlingshem tisdagar 12.50-14.30. Kan kombineras med Änglakören. Info: Daniel Hansson 0303-669 69.

Scouterna Vi upptäcker allt från den lilla myran som stretar med sitt strå, till Gud som har skapat hela världen. För barn i åk. 2-4 (Spårare) och åk. 5-6 (Upptäckare). Båda grupperna är i Kyrkans hus i Stora Höga tisdagar 17:30-18:45. Info: Mattias Winberg 0303-52 66.

Wild kidz Vi löser utmaningar, lär oss mer om oss själva och om Gud. Vi åker på läger tillsammans med Naturhjältarna. För barn i åk. 3-7. Jörlanda församlingshem onsdagar 16-17.20. Kan kombineras med kören Joy. Info: Daniel Hansson 0303-669 69.

Miniorerna Vi pratar om Gud och barnens tankar tas på allvar, vi leker och pysslar. Möjlighet till hämtning vid Kode skola. För barn i åk. F-3. Solberga församlingshem torsdagar 14.30-17.00. Info: Anna Osberg 0303-516 64.

Tonåring

Konfirmand 2017/2018 Konfirmation handlar om kristen tro. Och kristen tro handlar om livet och allt det ryms: dig och kompisarna, kärleken och tron, Jesus, orättvisorna och Gud. Få nya vänner, åk på läger och gör kul saker. Läs mer om våra grupper på svenskakyrkan.se/solberga.

NY Tonårskör Vi sjunger, fikar, skrattar, deltar i gudstjänster, åker på resor m.m. Solberga församlingshem onsdagar kl. 18.00-19.30. Från 13 år. Info: Anette Olsson 0303-512 23.

After Eight Kör för dig som går i 8:an och uppåt. Se sida 15.

Juniorerna Vi fixar inför musikalkörens framträdanden, pysslar och pratar om vad som är viktigt i livet. För barn i åk. 4-6. Solberga församlingshem tisdagar 15-17. Info: Anna Osberg 0303-516 64.

Kyrkhäng Spela pingis, sällskapsspel, läsa läxor eller bara umgås. För barn i åk. 5-7. Solberga församlingshem tisdagar 14.30-18. Info: Anna Osberg 0303-516 64.

Miniklubben Vi pysslar, leker, lär oss mer om Gud och får höra spännande bibelberättelser. För barn i åk. F-1 tillsammans med Minikören. Hålda församlingshem tisdagar 12.45-14.20. Info: Gunnel Nordbakk 0303-22 73 25.

Maxiklubben Vi fikar, pysslar, leker, lär oss mer om Gud och har kul tillsammans. För barn i åk. 2-4. Hålda församlingshem tisdagar 14.30-16 eller 16-16.30 (för er i Maxikören). Info: Gunnel Nordbakk 0303-22 73 25.

Hope! Vi fikar, leker, sjunger, spelar teater och pingis, pysslar, bakar och lär oss mer om Gud. För barn i åk. 5-7. Hålda församlingshem torsdagar 14.30-16.30. Info: Gunnel Nordbakk 0303-22 73 25 och Maria Svahn Larsén 0303-22 73 06.

Ungdomsgrupper Vi umgås, sportar, besöker andra ungdomsgrupper och diskuterar livet och det vi tror på. För dig som går i åk. 7 och uppåt.

- Jörlanda församlingshem fredagar jämna veckor kl. 18-22.30. Info: Daniel Hansson 0303-669 69.
- Kyrkans hus i Stora Höga fredagar udda veckor kl. 18-22.30. Info: Daniel Hansson 0303-669 69.
- Solberga församlingshem 15/9, 6/10, 27/10, 8/12 klockan 18-21. Info: Anna Osberg 0303-516 64.



Barnkörer 6-13 år

Minikören Vi sjunger, spelar rytminstrument, övar in en musikal och medverkar i familjegudstjänsterna. För barn i åk. F-1 tillsammans med Miniklubben. Hålda församlingshem tisdagar 12.45-14.20. Info: Maria Svahn Larsén 0303-22 73 06 och Anna Samuelsson 0303-22 77 20.

Maxikören Vi fikar, sjunger, lär oss enkla stämmor, provar olika instrument, övar in musikal och medverkar i familjegudstjänsterna. För barn i åk. 2-4. Hålda församlingshem tisdagar 14.30-16.00. Info: Maria Svahn Larsén 0303-22 73 06 och Anna Samuelsson 0303-22 77 20.

Änglakören Vi sjunger, använder kroppen i rörelse, och medverkar i vissa familjegudstjänster. Möjlighet till hämtning vid Jörlanda skola. För barn i åk. F-2. Jörlanda församlingshem tisdagar 14.30-15.30. Info: Kristina Sjöberg 0303-669 67.

Sånggruppen JOY Utveckla din sångröst, prova sjunga i stämmor, drama och musikal. Vi medverkar vid vissa gudstjänster. För barn i åk. 3-7. Jörlanda församlingshem onsdagar 14.40-16.00. Info: Kristina Sjöberg 0303-669 67.

HögaTonerna Genom fantasi, lek och rörelser lär vi oss nya sånger, grunderna i musik. Ibland medverkar vi i gudstjänster. Vi avslutar våra övningar med att höra en bibelberättelse. För barn i åk. 1-3. Måndagar kl. 16.45-17.30 Kyrkans hus i Stora Höga. Info: Linda Nelson Nordh 0303-552 83.

Stora Sounds Vi sjunger en blandad repertoar på både svenska och engelska. Vi sjunger enkla stämmor, lär oss om sångrösten, och medverkar i vissa gudstjänster. För barn i åk. 4-7. Måndagar kl. 14.30-15.40 Kyrkans hus i Stora Höga. Info: Linda Nelson Nordh 0303-552 83.

Minidraget Vi sjunger, spelar och övar in en minimusikal. Möjlighet till hämtning med buss från Kode skola. För barn i åk. F-3. Anmälan. Solberga församlingshem torsdagar 15.00-15.45, fika 14.30. Info: Anette Olsson 0303-512 23.

Musikalkören/Juniorerna Här får du öva dig i att sjunga, agera och att jobba i grupp. Möjlighet till hämtning vid Tunge skola. För barn i åk. 4-6. Anmälan. Solberga församlingshem tisdagar 14.30-17. Info: Anette Olsson 0303-512 23.



Vi människor har olika behov av att mötas och umgås och finna nya gemenskaper. I våra församlingar erbjuder vi olika mötesplatser och träffpunkter för alla åldrar. Välkommen du också! Hitta mer information på svenskakyrkan.se/solberga.

Träffas och umgås

Gemenskapsträffar Lyssna till intressanta föredrag och knyt nya vänskapsband. Info: Annicka Plos tfn. 0303-669 66.

- **Mattias samtalar med...** Mattias Winberg samtalar med en pastoratsbo. Onsdag 13 sep kl. 11 Kyrkans hus i Stora Höga.
- **Konsten som budbärare.** Konstnär Gunilla Sjögren berättar om sitt arbete med konst och textil till olika kyrkor. Onsdag 11 oktober kl. 11 Solberga församlingshem.
- **Gunnar Kampe tolkar Dan Andersson.** Prästen och vissångaren Gunnar Kampe tolkar poeten Dan Andersson. Sång, allsång och berättelser utlovas. Onsdag 8 november kl. 11 Jörlanda församlingshem.
- **Då mötte degen mig i farstun!** Ett nytt kyrkoår... Elisabeth Högberg låter dig få möta några förebilder som kan inspirera dig att bli en Jesus-ambassadör detta nya år. Onsdag 6 december kl. 11 Hålda församlingshem.

11-kaffe Välkommen att umgås över en fika. Fredagar jämn vecka kl. 11-12.30 fr.o.m. 25 augusti i Hålda församlingshem. Info: Myrtle Starke 0303-45 92 04 eller Annicka Plos 0303-669 66.

Torsdagssoffa Välkomna till varm soppa med gemenskap. Info: Annicka Plos tfn. 0303-669 66.

- Jörlanda församlingshem torsdagar jämn vecka kl. 12.00 fr.o.m. 21 september.
- Kyrkans hus i Stora Höga torsdagar udda vecka kl. 12.00 fr.o.m. 28 september.

Goa gubbar Vi börjar med att äta tillsammans i Kyrkans hus i Stora Höga och därefter samtalar vi med en inbjuden gäst.

- 26 september kl. 18-20. Tommy Andersson, Håltabo, berättar om jakt, fiske och livet på en station (stor gård) i Australien.
- 14 november kl 18-20. Leif Mogren, Jörlanda-bo, flyttade till Pajala och blev bonde.

Filmkvällar Vi ser en film tillsammans och efteråt pratar vi om vad vi har sett. Samtalsledare är Kristofer Olsson och Annicka Plos.

- 10 sep Solberga församlingshem kl. 18.00
- 15 okt Solberga församlingshem kl. 18.00

Leva vidare-grupp När man förlorar någon, som står mycket nära, kan det kännas som en hjälp och ett stöd att tillsammans med andra sörjande samtala om och dela det som hänt. I pastoratet finns möjlighet för dig att göra detta i en mindre samtalsgrupp. Ny grupp startas under hösten. Mer information: diakon Annicka Plos tfn. 0303-669 66.



Var kreativ!

Spontant måleri Vi fikar och målar som vi vill. Ingen anmälan krävs. Jörlanda församlingshem onsdagarna 23 aug, 18 okt och 6 dec kl. 9.30-12. Info: Annicka Plos tfn. 0303-669 66.

Fritt skapande Vi fikar och skapar som vi vill. Ingen anmälan krävs. Jörlanda församlingshem torsdagar klockan 18-20.30, fr.o.m 5 oktober. Info: Annicka Plos tfn. 0303-669 66.

Solberga arbetskrets Vi syr, umgås kring kaffekoppen och förbereder inför nästa års försäljning. Solberga församlingshem måndagar jämn vecka kl. 10 fr.o.m. 18 sep. Info: Gerd Eliasson tfn. 0303-22 72 27.

Sticka och skicka Sticka för att bidra till att värma världens utsatta. Hälta församlingshem fredagar udda vecka kl. 11 fr.o.m 1 sep. Info: Myrtle Starke 0303-45 92 04 eller Annicka Plos tfn. 0303-669 66.



Ideellt arbete

Vi är bra på olika saker och alla behövs. I Solberga pastorat finns ett antal uppgifter där det behövs ideella insatser. Skulle du kunna tänka dig att koka soppa, göra hembesök, spela, sjunga eller lära känna en konfirmandgrupp? Välkommen att kontakta våra diakoner, se sida 2.



Vägar till tro

Bibeltudium Vi fikar, läser och begrundar Ordet tillsammans med präst i församlingshemmen.

- Jörlanda tisdagar udda vecka kl. 11 fr.o.m. 29 aug. Samtal utifrån den kommande söndagens texter. Mattias Winberg tfn. 0303-552 66.
- Solberga torsdag udda vecka kl. 12, fika kl. 11, fr.o.m 14 sep. Vi fortsätter med Apostlagärningarna tillsammans med Per Petersson tfn. 0303-501 35.



Någon att prata med

Ibland är livet inte så lätt att leva. Det kan vara påfrestningar av olika slag som drabbar oss; en skilsmässa, någon jag älskar dör, mitt barn mobbas eller arbetslöshet. Vi kan också ställas inför livsval där det känns omöjligt att välja väg eller fundera över om det finns en Gud som bryr sig.

Om du behöver tala med någon är du välkommen att ta kontakt med någon av pastoratets präster eller diakoner, se sida 2. Vi har tystnadsplikt och samtalen är kostnadsfria.



Sjung i kör!

Musik skall byggas av toner, röster, lek, spel och glädje. Framför allt av glädje! Välkommen gamla såväl som nya körmedlemmar! Här finns våra vuxenkörer samlade.

Kyrkokörer Vi sjunger en blandad repertoar och framträder i gudstjänster vid storhelger och i musikgudstjänster, fikar och åker på körresor.

- Jörlanda församlingshem torsdagar kl. 18.30-20.30. Info: Kristina Sjöberg tfn. 0303-669 67.
- Solberga församlingshem torsdagar kl. 19-21. Info: Anette Olsson tfn. 0303- 512 23.
- Hälta församlingshem torsdagar kl. 19-21 fr.o.m 31 aug. Info: Maria Svahn Larsén tfn. 0303-22 73 06.

After Eight Vi sjunger en blandad repertoar med gospel, klassiskt, visa och folkmusik. Du behöver inte kunna noter. Från åk. 8 upp till 60 år. Jörlanda församlingshem tisdagar 18.30. Info: Kristina Sjöberg 0303-669 67.

Grateful Voices Vi sjunger svängig och innerlig gospel som berör. Vi medverkar i olika gudstjänster och någon gång per år har vi en egen musikgudstjänst. Inga förkunskaper krävs, bara kom och ha roligt! Kyrkans hus i Stora Höga måndagar 19-20.30. Info: Linda Nelson Nordh tfn. 0303-552 83.

Glädjekören Gemenskapen och glädjen i sången är det viktigaste! Vi sjunger allsånger, nyskrivna sånger, välkända psalmer och provar att sjunga enkla stämmor. Hälta församlingshem torsdagar udda veckor 17.30-18.30 fr.o.m 31 aug. Info: Anna Samuelsson tfn. 0303-22 77 20.

Lovsångsteam - frivilligmusiker Sjunger du eller spelar ett instrument? Var med och spela i gudstjänsten, alla instrument är välkomna! Info: Linda Nelson Nordh i Stora Höga 0303-552 83, Kristina Sjöberg i Jörlanda 0303-669 67, Anette Olsson i Solberga 0303-512 23 och Maria Svahn Larsén i Hälta 0303-22 73 06



Kyrkoval

17 SEP 2017

HUR?

Röstkort kommer i din brevlåda i slutet av augusti. Du röstar i tre val eftersom kyrkans organisation har tre nivåer: Kyrkofullmäktige, stiftsfullmäktige och kyrkomötet.

NÄR? VAR?

Du kan rösta på valdagen, eller förtidsrösta på expeditionen i Jörlanda. Det är även möjligt att brev rösta eller via bud. Mer information finns på ditt röstkort och på vår hemsida.

VARFÖR?

För att man får – demokratin fungerar bara om den används.

För att man vill – Svenska kyrkan berör fler än man tror, mig eller andra, nu eller en annan gång.

För att Svenska kyrkan spelar en viktig roll i människors liv, vid kriser, i närheten och i världen.

För att stötta de som tar på sig uppgiften att vara med och styra.

För att vara delaktig, vara med och påverka och ta ansvar.

För att Svenska kyrkan är beroende av människors engagemang.

För att det handlar om hur min kyrkoavgift används.

För att man vill påverka var Svenska kyrkan ska lägga kraften!